
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 23 августа 2022 г. № 08/1071 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
26 июля 2022 года № 07/957 «Об определении управляющей организации для управления

многоквартирными домами на территории городского округа  «Вуктыл» 

В соответствии с частями 2, 3, 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьями  57,  58,  59,  61  Гражданского  кодекса  Российской  Федерации,   постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  21  декабря  2018  года  № 1616  «Об утверждении
Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ
управления таким домом или выбранный способ управления не  реализован,  не определена
управляющая  организация,  и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства
Российской Федерации»,  приказом Министерства  строительства и жилищно-коммунального
хозяйства  Российской  Федерации  от  06  апреля  2018  года  №  213/пр  «Об  утверждении
Методических  рекомендаций  по  установлению  размера  платы  за  содержание  жилого
помещения  для собственников  жилых помещений,  которые не  приняли  решение  о  выборе
способа  управления  многоквартирным домом,  решение  об  установлении  размера  платы за
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных
индексов изменения такой платы», Уставом муниципального образования городского округа
«Вуктыл»,  на  основании письма Государственной жилищной инспекции по городу Вуктыл
Службы Республики Коми строительного, жилищного и технического надзора (контроля) от
09  августа  2022  года  №  02-07-19/354  администрация  городского  округа  «Вуктыл»
постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 26 июля 2022
года  №  07/957  «Об  определении  управляющей  организации  для  управления
многоквартирными  домами  на  территории  городского  округа   «Вуктыл»  следующие
изменения:

1)  в  перечне  многоквартирных  домов  для  управления  ООО  «УКВР»,  утвержденном
постановлением (приложение № 1):

 позицию 1 таблицы изложить в следующей редакции:.
«

1. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 2, д.3, д. 4, д. 6, д. 7, д. 9, д. 15, д. 17, д. 18, д.19

                                                                                                                                                  »;
2) размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме (руб. на кв.

метр  общей  площади  жилого  помещения  в  месяц),  утвержденный  постановлением
(приложение № 3), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства  и муниципального контроля

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Е.В.  Гончаровой  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова



                                                                        
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»

от  23 августа 2022 года № 08/1071 

                                                                                                                                                                                         
                                                                                         «УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации 
                                                                                         городского округа «Вуктыл» 

                                                                                           от 26 июля 2022 года № 07/957 
                                                                                       (приложение № 3 ) 

РАЗМЕР 
платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме 

(руб. на кв. метр общей площади жилого помещения в месяц) 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома Размер платы за 1 кв.м. 

1. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 2 37,25

2. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 3 40,54

3. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 4 37,26

4. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 6 38,53

5. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 7 37,48

6. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 9 41,18

7. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 15 40,48

8. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 17 39,47

9. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 18 38,09

10. РК, г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 19 39,84

11. РК, г. Вуктыл, ул. Коммунистическая, д. 13 35,09

12. РК, г. Вуктыл, ул. Школьная, д. 51 32,40

13. РК, г. Вуктыл, ул. Первомайская, д. 7 33,50

14. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д. 15 32,66

15. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д. 16 32,66

16. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д.17 32,66



17. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д.18 32,66

18. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д.20 32,66

19. РК, г. Вуктыл, ул. Печорская, д. 22 32,66

20. РК, г. Вуктыл, ул. 60 лет Октября д.5 30,02

                                                                                                                                                                                          ».

                                                                                    


